
                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
1 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Az étkezési térítési díjak emelésére több éve nem kerülhetett sor a pandémia miatt, 
ugyanakkor az élelmiszerárak jelentősen emelkedtek. Ez megnövelte az önkormányzat 
kiadásait az amúgy is szűkös saját bevételek terhére. Sajnos napjainkra más kiadások 
önhibánkon kívüli is megnövekedtek, ugyanakkor a bevételi forrásaink jelentősen 
lecsökkentek az elvonások, a finanszírozás szigorítása miatt. Napjainkra likviditási problémák 
jelentkeznek, konkrétan az élelmezés terén, a Bagamér Nagyközség Konyhája működtetése 
terén. A sorban álló számlákat így csak a REKI (Rendkívüli Települési Támogatás) támogatásból 
tudjuk kiegyenlíteni, ha megkapjuk. A személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátások igénybevételéről és a fizetendő térítési díjak szóló 21/2021.(XI.18.) 
rendeletünk (továbbiakban: R.) tartalmazza az étkezés szociális alapszolgáltatás és a 
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjainak napi összegét. Amennyiben a Kormány úgy 
dönt, hogy lehet emelni a térítési díjakat, akkor célszerű élni ezzel a lehetőséggel az 
önköltségszámítás szabályait is figyelembe véve.  Természetesen ez nem fogja megoldani csak 
enyhíteni a gondokat. 
 

 
BAGAMÉR NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
.../2022. (VII....) 

 
ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások igénybevételéről és a 

fizetendő térítési díjakról 
 
 
Bagamér Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 42. § (1) bekezdésében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény 92. §-ban és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 29. §-ban, a  148. § (5) bekezdésében, a 151. § (2f) bekezdésében, illetve a 162. 
§ (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 10. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, az alábbi rendeletet alkotja: 

 
I.fejezet 

   Általános rendelkezések 
 

1. A rendelet célja 
 

1.§ 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
2 

A rendelet célja, hogy a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
(a továbbiakban: Sztv.), a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.), valamint a végrehajtásukra kiadott jogszabályok alapján 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások formáit, azok 
igénybevételének módját, az ellátás megszűnésének és megszüntetésének eseteit, az 
ellátásokért fizetendő térítési díjakat, a jogosultak érdekvédelmét, a fenntartó feladatát és 
jogkörét, valamint a helyi szociálpolitikai kerekasztal működését a helyi sajátosságok 
figyelembevételével szabályozza. 

 

2. A rendelet hatálya 

 

2.§ 

(1) E rendelet hatálya Bagamér Nagyközség Önkormányzata által fenntartott személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti intézményekre, gyermekjóléti szolgáltatókra, 
az Önkormányzat által fenntartott köznevelési intézményekre, terjed ki. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokat igénybe vehetik a 
Gyvt. 4.§-ban és Bagamér településen bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező és életvitelszerűen itt lakó, valamint a lakóhely vagy tartózkodási hely hiányában 
kétséget kizáró módon bizonyíthatóan életvitelszerűen itt lakó személyek, továbbá az Sztv. 4. 
§ (2) – (3) bekezdése szerinti hajléktalan személyek. 

 

 

II. fejezet 

1. A személyes gondoskodás formái 

 

3.§ 

(1) Bagamér Nagyközség Önkormányzata az Sztv. és a Gyvt. alapján a (2) bekezdésben az 
alábbi gyermekjóléti alapellátásokat és személyes gondoskodást nyújtó szociális 
alapszolgáltatásokat biztosítja.  

(2) a.) család- és gyermekjóléti szolgálat, 

     b.) Biztos Kezdet Gyerekház, 

     c.) bölcsődei ellátás, 
     d.) gyermekétkeztetés, 
     e.) házi segítségnyújtás, 
     f.) étkeztetés. 
 

2. Az ellátásokat biztosító szervezetek 
 

4. § 

(1) Bagaméri Szociális Alapszolgáltatási Központ biztosítja a 3.§ (2) bekezdés a.), e.) és f.)   
     pontjába tartozó személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatásokat. 
(2) Az Önkormányzat a Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatást saját fenntartásában működő  

https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
3 

      a Bagaméri Oltalmazó Kezek Biztos Kezdet Gyerekház (4286 Bagamér  
      Kossuth u. 5.sz.) – útján látja el. 
(3) Az Önkormányzat a bölcsődei ellátást a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás  
     (4254 Nyíradony, Árpád tér 1.) fenntartásában működő Nyíradonyi Szociális és     
     Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ (4254 Nyíradony, Dózsa Gy. u. 5.) intézményében    
     biztosítja. 
(4) A 3.§ (2) bekezdés d.) és f.) pontjában foglalt alapellátás Bagamér Nagyközség Konyhája  
     igénybevételével biztosított (továbbiakban: Konyha).  
  

III. fejezet 
1. A szociális alapszolgáltatások és igénybevételük rendje 

 
1.1. Család- és gyermekjóléti szolgáltatás 

5. § 
A Képviselő-testület a család-és gyermekjóléti szolgáltatás keretében segítséget nyújt a 
területén élő szociális és mentálhigiénés problémái vagy krízishelyzete miatt segítséget 
igénylő személyeknek, családnak az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet 
megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából. 

 
(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások igénybevétele   
     általában önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselőjének kérelmére     
     történik. 
(2) A Gyvt. által meghatározott esetekben - ha a gyermek védelme az ellátás önkéntes   

     igénybevételével nem biztosított - a személyes gondoskodás kötelező igénybevételét kell 

     elrendelni. 

(3) A 3.§ (2) bekezdés a.) pontjában meghatározott szolgáltatás a Bagaméri Szociális   
      Alapszolgáltatási Központ (továbbiakban: Központ) székhelyén (4286 Bagamér Kossuth   
      utca 7.szám) kérelmezhető. 
(3) Szociális alapellátás és az átmeneti és a tartós elhelyezés körében sürgős, azonnali  

        ellátás soron kívüli elhelyezés biztosítható abban az esetben, ha az ellátás hiánya a    

        kérelmező életét, testi épségét veszélyezteti. 

 
1.2. Biztos Kezdet Gyerekház 

 
6.§ 

 
(1) A Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatás igénybevételére irányuló kérelem szóban    
      terjeszthető elő a Gyerekház vezetőjénél, aki – külön eljárás nélkül – dönt az ellátás  
      biztosításáról a gyermek életkora és körülményei alapján.  
(2) A Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatásai térítésmentesen vehetők igénybe. 
 
 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
4 

1.3. Bölcsődei ellátás 
7.§ 

A bölcsődei ellátás igénybevételét a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás (4254 
Nyíradony, Árpád tér 1.) fenntartásában működő Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 
Szolgáltatási Központ (4254 Nyíradony, Dózsa Gy. u. 5.) intézményében, Nyíradony Város 
Önkormányzatának 2/2018. (III.1.) rendeletében foglaltak alapján lehet igénybe venni. 
 

1.4. Gyerekétkeztetés 
 

8.§ 
 
(1) Az Önkormányzat az intézményi gyermekétkeztetést – beleértve a szünidei   

gyermekétkeztetést is – és az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetést a 
Gyvt.  21.§/A és 21/B.§-ban foglaltak szerint biztosítja. 

 (2) Az ingyenes és kedvezményes intézményi gyerekétkeztetést az óvodás és iskoláskorú  
     gyerek szülője, vagy a gyerek törvényes képviselője a Konyha vezetőjénél a 2. sz. melléklet  
     szerinti formanyomtatványokon kérelmezheti. 
(3) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának napi összegét a 2.sz.      

melléklet tartalmazza. 
(4) A térítési díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák. 
 
  
 

1.5. Házi segítségnyújtás 
 

9. § 
(1) A Képviselő-testület házi segítségnyújtás keretében gondoskodik azokról, akiknél a   
     gondozási szükséglet fennáll. 
(2) A 3.§ (2) bekezdés e.) pontjában meghatározott szolgáltatás az (1) bekezdés szerint  
      igényelhető, a szolgáltatás megkezdése előtt a Központ vezetője elvégzi a mindenkor   
      hatályos 36/2007. (XII.22.) SZMM. rendeletnek megfelelő gondozási szükséglet   
     vizsgálatát. 
(3) Amennyiben az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője a Központ vezetőjének   
     döntését vitatja, a jogorvoslati kérelmek elbírálása az 11.§ (7) bekezdésében foglaltak  
     szerint történik. 
 

1.5. Étkeztetés 
 

10.§ 
 

(1) A Képviselő-testület a személyes gondoskodás keretében étkeztetést biztosít azoknak a   
     szociálisan rászoruló személyek részére, akik koruk, egészségi állapotuk, fogyatékosságuk,  
      pszichiátriai betegségük, szenvedélybetegségük, vagy hajléktalanságuk miatt önmaguk,   
      illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel étkeztetésükről nem képesek  

https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2007-36-20-1X


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
5 

      gondoskodni, napi egyszeri meleg étkeztetést biztosít. 
(2) Kora alapján étkeztetésre jogosult az a személy, aki 65. életévét, egyedül elő esetében a   
      62. életévét betöltötte. 
(3) Egészségi állapota miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki: 
      a) egészségkárosodására tekintettel 
      aa) rokkantsági ellátásban 
      ab) rokkantsági járadékban 
      ac) rehabilitációs ellátásban részesül, illetve a rehabilitációt követően a saját   
             lakókörnyezetébe történő visszailleszkedés céljából étkeztetéstámogatást igényel    
             önálló életvitelének fenntartásához. 
     ad) egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásban 
            részesül; 
      b) súlyos mozgáskorlátozottnak minősül; 
      c) háziorvos vagy szakorvos által kiadott igazolás szerint krónikus vagy akut     
          megbetegedése miatt önmaga ellátásáról nem tud gondoskodni, ezért indokolt   
          számára az étkeztetés biztosítása. 
(4) Fogyatékossága miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki: 
     a) fogyatékossági támogatásban; 
     b) vakok személyi járadékában; 
     c) magasabb összegű családi pótlékban 
         részesül. 
(5) Pszichiátriai betegsége miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki a háziorvos vagy    
     szakorvos (pszichiáter vagy neurológus) által kiadott igazolás szerint pszichiátriai     
     betegségére tekintettel fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, azonban    
     betegségére tekintettel rendszeres kontrollvizsgálatra szorul, és a kontrollvizsgálatokon   
     részt is vesz. 
(6) Szenvedélybetegsége miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki a háziorvos vagy    
      szakorvos (addiktológus vagy pszichiáter) által kiadott igazolás szerint    
      szenvedélybetegsége miatt gyógyintézeti kezelést nem igényel, azonban betegségére  
      tekintettel rendszeres kontrollvizsgálatra szorul, és a kontrollvizsgálatokon részt is vesz. 
7) Hajléktalansága miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki bejelentett lakóhellyel nem   
     rendelkezik, kivéve, ha a bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás. 
8) Nem jogosult étkeztetésre az a személy, aki: 
    a) fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelésben részesül, a kezelés időtartamára, 
     b) bármilyen típusú tartós vagy átmeneti szakosított ellátást vesz igénybe, 
     c) népkonyhai szolgáltatásban részesül.     
 

11.§ 
 

 Az étkeztetés a szolgáltató által elkészített formanyomtatványon kérelmezhető, melyet e   
      rendelet 1. számú melléklete tartalmaz. Az ellátás iránti igény a Központ vezetőjének  
      szóban és telefonon is jelezhető a 06-52- 587-402-es telefonszámon, a Központ vezetője   
      a kérelem kitöltéséhez segítséget nyújt. 
(4) A Központ vezetője az ellátás igénybevételének megkezdése előtt az ellátást igénylővel,  



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
6 

      illetve törvényes képviselőjével – külön jogszabályban foglaltaknak megfelelően – írásban   

      megállapodást köt, amely tartalmazza: 

a) az ellátás kezdetének időpontját, 

b) az intézményi ellátás időtartamát (határozott vagy határozatlan időtartam     

    megjelölését), 

c) az igénybe vevő számára nyújtott szolgáltatások tartalmát, formáját, módját, körét, 

d) a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat, amennyiben  

    az ellátás térítési díj-fizetési kötelezettséggel jár, 

e) az igény bevevő természetes személyazonosító adatait, 

f) az ellátás megszűnésére vonatkozó szabályokat, 

g) panasztétel lehetőségét, annak kivizsgálásának módját. 

(5) A jogosultsági feltételek igazolásához szükséges: 
a) kor szerinti jogosultság esetén: személyi igazolvánnyal történő egyeztetés 
b) egészségi állapota szerinti jogosultság esetén: a háziorvos, illetve a szakorvos által 

kiállított, egészségi állapotra vonatkozó igazolás. 
(6)  Az szociális ellátás igénybevételéről a Központ vezetője dönt. 
(7)  A jogorvoslati kérelmek elbírálása az alábbiak szerint történik: 

       Amennyiben az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője a Központ vezetőjének    

       döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a  

        fenntartóhoz fordulhat és a Képviselő-testület határozattal dönt a jogorvoslati  

        kérelemről 
(8) Az étkeztetést Bagamér Nagyközség Konyhája munkanapokon biztosítja. 
(9) Az étkeztetés esetén a jövedelemmel nem rendelkező, krízis helyzetben lévő személy  
      részére a Központ vezetője külön eljárás nélkül a meghatározott létszám felett is nyújthat   
      ellátást. 
 

2. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások megszűnésének és megszüntetésének 
esetei 

                                                                        12.§ 

(1) A Biztos Kezdet Gyerekház szolgáltatás megszűnik, ha a gyermek törvényes képviselője   

      azt nem kívánja igénybe venni. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások megszűnésének eseteit a mindenkor hatályos     

     Sztv. 101. -102, és 104.§-a valamint a  Gyvt. 37/A. §-a határozza meg. 

3. Térítési díjak 

                                                                    13.§ 

(1) A szociális alapszolgáltatás személyi térítési díjának megállapításánál a Sztv. és a Gyvt.    
      szabályozott rendelkezéseit kell alkalmazni. 
(2) A rendelet hatálya alá tartozó személyes gondoskodást nyújtó ellátási formáknál a   
     rendelet 1. számú mellékletében foglalt intézményi térítési díjakat kell alkalmazni. 
     A térítési díj fizetésére kötelezettek körére a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról       



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
7 

     szóló 1993. évi törvény 114.§ (2) bekezdése és a 29/1993. (II.17.) Korm.rendelet     
     vonatkozik. 

14. § 
(1) A személyi térítési díjat a Központ vezetője állapítja meg, és a térítési díj fizetésére  
    kötelezettet erről írásban tájékoztatja.  
(2) A Képviselő-testület az intézményvezetők és a polgármesteri hivatal által felülvizsgált    
     szociális ellátások térítési díjait minden évben március 31-ig állapítja meg. 
(3) Az új személyi térítési díjakat, a megállapítást követő hónap első napjától kell alkalmazni. 
(4) A személyi térítési díjakat minden hónapban előre, a hónap 6. napjáig kell megfizetni. 
 

15. § 
 
(1) Annak a térítési díj fizetésére kötelezettnek, akinek igazolt rendszeres havi kiadásai   
      kifizetése után megmaradó jövedelméből az e rendelet alapján megállapított személyi  
      térítési díj megfizetése a megélhetését súlyosan veszélyeztetné, kérheti a személyi   
      térítési díj csökkentését vagy elengedését. 
(2) A személyi térítési díj csökkentéséről, elengedéséről a képviselő-testület soron következő    
     ülésén dönt. 
(3) A személyi térítési díj csökkentésének, elengedésének időtartama nem haladhatja meg a  
     12 hónapot. 
(4) A térítési díj fizetésére kötelezett a személyi térítési díj csökkentésére, elengedésére  
     vonatkozó újabb kérelmét a képviselő-testület döntésében meghatározott időtartam   
     letelte előtt legfeljebb 3 hónappal korábban ismételten benyújthatja. 
(5) Ha a térítési díj fizetésére kötelezett a térítési díj összegét vitatja, illetve annak         
     csökkentését vagy elengedését kéri, a térítési díj megállapításáról szóló értesítés       
     kézhezvételétől számított 8 napon belül a Képviselő-testülethez fordulhat, aki   
     határozattal dönt a térítési díj összegéről.  
(6) A Konyha és a Központ vezetője havonta ellenőrzi, hogy a térítési díj befizetése   
      megtörtént-e és a díjhátralékról nyilvántartást vezet. Kezdeményezésükre negyedévente  
      a térítési díj hátralékok behajtásáról., a behajthatatlan hátralék törléséről, illetve a   
     díjhátralék méltányosságból történő elengedéséről a képviselő-testület dönt. 
 

IV. fejezet 
Szociálpolitikai kerekasztal 

 
16. § 

(1) A szociális szolgáltatások, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
ellátások fejlesztése, az ellátások színvonalának, hatékonyságának javítása, a szociális 
szolgáltatástervezési koncepcióban foglalt feladatok megvalósulásának, végrehajtásának 
figyelemmel kísérése érdekében helyi szociálpolitikai kerekasztal működik. 
(2) A szociálpolitikai kerekasztal évente egy ülést tart, illetve szükség szerint ülésezik. Az  
     üléseket a polgármester hívja össze. A szociálpolitikai kerekasztal ülései nyilvánosak. 
(3) A Szociálpolitikai Kerekasztal tagjai:  

a) a polgármester,  



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
8 

b) a Bagaméri Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Igazgatója,  
c) a Bagaméri Napközi Otthonos Óvoda vezetője, 
d) Bagamér Nagyközség Önkormányzatának Szociális Alapszolgáltatásainak 

szolgáltatásvezetője,  
e) a Közegészségügyi és Szociális Bizottság elnöke,  
f) a Szeretetotthon képviselője,  
g) a háziorvos,  
h) a védőnők,  
i) a családgondozók, 
j) Bagamér Nagyközség Roma Nemzetiségi Önkormányzatának elnöke, 
k) a Polgármesteri Hivatal részéről a jegyző. 

 
V. fejezet 

Záró rendelkezések 
 

17.§ 
(1) Ez a rendelet 2022. 07...-én lép hatályba és ezzel egyidejűleg a 21/2021.(XI.18.) 
önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
(2) Az e rendelet hatályba lépését megelőzően indult eljárásokra az eljárás megindulásakor 
hatályos rendelet rendelkezéseit – figyelemmel az Szt. ide vonatkozó rendelkezéseire is - kell 
megfelelően alkalmazni. 
(3) A rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Sztv., a Gyvt., a személyi gondoskodást 
nyújtó szociális ellátások térítési díjairól szóló 29/1993. (II.17.) Korm. rendelet és a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési 
díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(4) A rendelet kihirdetéséről a helyben szokásos módon a jegyző gondoskodik. 

 
 
Bagamér, 2022. július ... 
 
 
 

      
   Nyíri Béla                                                                                   Erdős Tibor 
     jegyző                                              polgármester 

 

Kihirdetési rendelkezés: 
 
 A rendeletet kihirdettem: 
 
Bagamér, 2022.07…. 

                                      Nyíri Béla 
 

https://njt.hu/jogszabaly/1993-29-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2011-328-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2011-328-20-22


                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
9 

                                         jegyző 

 
Mellékletek: 

1. számú melléklet a .../2022.VII….) önkormányzati rendelethez 
 

K É R E L E M 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevételére 

Kérelem.doc

 
az étkezés szociális alapszolgáltatás térítési díjai 

az étkezés szociális 

alapszolgáltatás díja.docx 
 

2. számú melléklet a …/2022VIII….) önkormányzati rendelethez 
 

K É R E L E M 
az ingyenes és kedvezményes intézményi gyerekétkeztetés igénybevételére 

6_melleklet.pdf

 

8._sz._melleklet.pdf

 
a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának napi összege Ft/ nap 

 

térítési díjak.docx

 
 
 
 
 
 

 

 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
10 

I N D O K O L Á S  

Általános indokolás 

A rendelet felülvizsgálatára, új rendelet alkotásra a térítési díjak felülvizsgálata és emelése miatt került 

sor. 

Részletes indokolás 

1.sz. melléklet: 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevételére a kérelem nyomtatványt 
és az étkezés szociális szolgáltatás alapdíját. 

 
2.sz. melléklet: 

az ingyenes és kedvezményes intézményi gyerekétkeztetés igénybevételére a kérelem 
nyomtatványokat és a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának napi összegét 

tartalmazza bontásban, Ft/ nap. 
 

 

Előzetes Hatásvizsgálat 

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: Az önkormányzat a fizetendő terítési díjak 
emelésével csökkenteni igyekszik az ellátást végző intézmény veszteségeit. 
 
2. Környezeti és egészségügyi következménye: nincs. 
 
3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:  
Nem jár adminisztratív teherrel sem a Bagaméri Szociális Alapszolgáltatási Központ, sem a 
Polgármesteri Hivatal érintett dolgozói számára. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható  
következményei:  
A rendelet módosításának elmaradása a törvényességi felügyelet eljárását, intézkedését vonja 
maga után, az állampolgárok széles tömegeit érintő intézkedésekről tájékoztatás kell adni az 
állampolgároknak, tájékoztatni kell őket a változásokról. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 

Kérem a Tisztelt Képviselő-Testületet, hogy a rendeletet-tervezetet megvitatni és elfogadni 

szíveskedjen. 

 



                               Előterjesztés Bagamér Nagyközség Jegyzőjétől 
                                        4286 Bagamér, Kossuth u. 7. Tel.:06/52-587-401, e-mail: jegyzo@bagamer.hu 
””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 

 
11 

Bagamér, 2022.06.27. 

                                                                                                          Nyíri Béla  

                                                                                                             jegyző 

 


